CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº             DE 2015

Solicita informações ao Senhor
Ministro das Comunicações sobre o ato que
outorga permissão à Rádio Cruzeiro Ltda.
para explorar serviço de radiofusão sonora

no Município de Jaraguá do Sul, Estado de
Santa Catarina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal

e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a

Vossa Excelência que, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro das

Comunicações sobre o ato que outorga permissão à Rádio Cruzeiro Ltda. para

explorar serviço de rádiofusão sonora no Município de Jaraguá do Sul, Estado

de Santa Catarina.

Sala da Sessões, em 4 de agosto de 2015.

Deputado ARTHUR LIRA

Presidente da CCJC